
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 28 января 2023 г. № 39 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 10  

Положения о мерах по обеспечению  

исполнения республиканского  

бюджета Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 7 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном 

процессе в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в подпункт «а» пункта 10 Положения о мерах по обеспечению ис-

полнения республиканского бюджета Республики Тыва, утвержденного постановле-

нием Правительства Республики Тыва от 19 февраля 2019 г. № 89, изменение, до-

полнив его абзацем четвертым следующего содержания: 

«в размере до 90 процентов суммы договоров (государственных контрактов), 

средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровож-

дению, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до них в уста-

новленном порядке на указанные цели на соответствующий финансовый год, по от-

дельным решениям Правительства Республики Тыва;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 



2 

 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


